Zement-Verbund-Rohr
mit Spezialbeschichtung
ZVR
Seite 1 von 3
ANWENDUNGSBEREICHE:
 WU-Beton Beanspruchungsklasse 1, WU-Beton Beanspruchungsklasse 2
Zum Einbau in die Schalung in WU-Beton Konstruktionen (weiße Wanne). Beschichtung verbindet sich
homogen mit dem Beton.
EIGENSCHAFTEN:
 homogener Verbund zum Beton durch Spezialbeschichtung
 geringes Gewicht
 einfache Montage in der Schalung
 vor Ort ablängbar
 einsetzbar in alle WU-Beton-Wandarten inklusive Elementbauweisen
 bruchunempfindlich, formstabil
 einbaufertig verschlossen
WERKSTOFF
 Rohr: weichmacherfreies PVC-U
 Verschlussdeckel: PE
LIEFERUMFANG:
 inklusive zwei Verschlussdeckel
Zement-Verbund-Rohr
mit Spezialbeschichtung
ZVR
Seite 2 von 3
TECHNISCHE DATEN:
Futterrohr
∅i (mm)
Optimaler
Anwendungsbereich
Medienrohr ∅a  (mm)
Max. möglicher
Anwendungsbereich
Medienrohr ∅a  (mm)
Futterrohr
∅a (mm)
Wandstärke
(mm)
Best.-Bez. Artikelnr. Zolltarifnummer
100 0-63 0-76 115 200 ZVR100/200 fc BU90738728 39172310
100 0-63 0-76 115 240 ZVR100/240 fc BU90738735 39172310
100 0-63 0-76 115 250 ZVR100/250 fc BU90738742 39172310
100 0-63 0-76 115 300 ZVR100/300 fc BU90738759 39172310
100 0-63 0-76 115 360 ZVR100/360 fc BU90738766 39172310
100 0-63 0-76 115 365 ZVR100/365 fc BU90738773 39172310
100 0-63 0-76 115 400 ZVR100/400 fc BU90738780 39172310
100 0-63 0-76 115 500 ZVR100/500 fc BU90738797 39172310
150 90-112 0-125 167 200 ZVR150/200 fc BU90738803 39172310
150 90-112 0-125 167 240 ZVR150/240 fc BU90738810 39172310
150 90-112 0-125 167 250 ZVR150/250 fc BU90738827 39172310
150 90-112 0-125 167 300 ZVR150/300 fc BU90738834 39172310
150 90-112 0-125 167 360 ZVR150/360 fc BU90738841 39172310
150 90-112 0-125 167 365 ZVR150/365 fc BU90738858 39172310
150 90-112 0-125 167 400 ZVR150/400 fc BU90738865 39172310
150 90-112 0-125 167 500 ZVR150/500 fc BU90738872 39172310
200 110-162 0-171 219 200 ZVR200/200 fc BU90738889 39172310
200 110-162 0-171 219 240 ZVR200/240 fc BU90738896 39172310
200 110-162 0-171 219 250 ZVR200/250 fc BU90738902 39172310
200 110-162 0-171 219 300 ZVR200/300 fc BU90738919 39172310
200 110-162 0-171 219 360 ZVR200/360 fc BU90738926 39172310
200 110-162 0-171 219 365 ZVR200/365 fc BU90738933 39172310
200 110-162 0-171 219 400 ZVR200/400 fc BU90738940 39172310
200 110-162 0-171 219 500 ZVR200/500 fc BU90738957 39172310
Zement-Verbund-Rohr
mit Spezialbeschichtung
ZVR
Seite 3 von 3
DICHTHEIT
 gas- und wasserdicht
Stand: 01/2023